

Ahmet Piriřtina

(8 Nisan 1952-15 Haziran 2004)

8 Nisan 1952'de İzmir'in Buca ilçesinde doğan Ahmet Piriřtina II. Dünya Savařı sonrasında Kosova'dan göç etmiş Arnavut kökenli bir ailenin çocuğudur. İlkokulu Buca'da, ortaokulu İzmir Saint Joseph Koleji'nde, lise öğrenimini ise İzmir Atatürk Lisesi ile Türkay Koleji'nde tamamladı. 1976 yılında eři Mine Piriřtina ile evlendi. Bir oğlan ve bir de kız çocukları oldu.

1991 yılında DSP'den milletvekili adaylığı ile siyasete ısınan Piriřtina, 1994 yerel seçimlerinde İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Üyesi seçildi. 1992 yılından itibaren bir dönem Ege Bölgesi Sanayi Odası Meclis Başkan Vekilliği görevinde de bulundu. 1995 yılında İzmir milletvekili oldu. 1999 yerel seçimlerinde DSP'den İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı seçildi. 1999 ve 2004 yılları arasında İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı görevinde bulundu. 2003 yılında CHP'ye katıldı ve 28 Mart 2004 yerel seçimlerinde ikinci kez İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı seçildi. İzmir'i daha çağdař bir konuma taşıyan İzmir Büyük Kanal Projesi, İzmir Kordonboyu Projesi ve İzmir metrosu gibi projeler, onun döneminde bitirildi ya da çalışmalar hızlandırıldı. Sosyal projelere büyük önem veren Piriřtina, Fen İşleri bölümünün altyapısını kullanarak İzmir'deki birçok ilk ve orta dereceli okulun elden geçirilmesini sağladı. İzmir Büyükşehir Belediyesine baęlı Eřrefpařa Hastanesi'nin olanaklarıyla ilköğretim okullarında saęlık taraması yaptırdı. Sosyal güvencesi olmayan yoksul öğrencilerin ameliyat dahil tedavi masraflarını belediye bütçesinden ayrılan kaynakla gerçekleřtirdi. Kültür ve Sanat işlerini de önemseyen Piriřtina Türkiye'deki ilk kent arřivinin de İzmir'de kurulmasını sağladı. Bu arřiv halihazırda onun ismini taşımaktadır.

15 Haziran 2004 günü İzmir'de geçirdiği kalp krizi sonrası vefat etti. İzmirliilerin çok sevdiği bir İzmir sevdalısıydı. İşçilerine de büyük deęer verirdi. Vefatı bütün İzmir'i üzüntüye boędu. Kültür ve kitap tutkunu bir kişiydi. Çocukluęundan itibaren düşünce ve eylemini okuduğu kitaplar belirlemiş, yoğun iş yaşamı içinde bulduęu her fırsatta kitaplarla kendini yenilemiştir. Sahip olduęu beř bine yakın kitaptan oluşan şahsi kütüphanesi, vefatından sonra ailesi tarafından APIKAM'a baęıřlanarak adını taşıyan özel bir kitaplıktaki yerini aldı.

Kendisini saygı ve rahmetle anıyoruz.